Протокол
заседания   антитеррористической комиссии Константиновского района

25.07.2016

    № 5
Председательствовал:     Глава Администрации Константиновского     района,  председатель антитеррористической комиссии  Калмыков В.Е.
Повестка дня:

1. Разработка графика обследования и категорирования мест массового пребывания людей – объекты торговли.
2. О состоянии работы по реализации требований к антитеррористической защищённости объектов  ПОО и ЖОН ,  территорий, мест массового пребывания людей.
   3.О мероприятиях по противодействию экстремизму и терроризму в сети Интернет среди молодежи  .

4. О составлении графика  комиссионных обследований объектов транспортной инфраструктуры Константиновского района.

   5.   Утверждение  алгоритма действий органов управления и должностных лиц при установлении   различных уровней террористической опасности на территории Константиновского района. Изменения  Плана работы АТК на 2016

   6. О ходе исполнения решений НАК, АТК РО и аппарата АТК РО.
   7.  О повестке следующего заседания антитеррористической комиссии
Место проведения: малый зал администрации.

Время проведения:    11.00
Присутствовали члены комиссии:
	Калмыков В. Е., Ткачева Л.В., Дьячкин В.А., Алферов В.И., Талалаев Н.В., Абрамов Д.В.,Харына Р.В., Бородовиков А.В., Иванов П.П.,Пономарев А.В., Дьячкин С.А., Руссков С.Д., Василевич И.Л., Варламов А.С.

Приглашённые:
Григоренко О.И            Директор КСХТ

Краснянский В.В.         Директор КТТ

Никитина А.Н.              Директор КПК

Гиркина О.В.
         Главный врач ЦРБ.
Бирюкова Т.В.                Главный редактор «Донские огни»

Дьякова  Е.Ю.                Заведующий отделом образования

Макаров С.Н.                Директор МУП «Водник».
Старцев С.А.                  Главный архитектор
Бакуленко О.Л.              начальник сектора по работе с молодежью
Драгилев В.А.                начальник ООО «Константиновскавтотранс»
Денисов А.П.                директор МУП «Константиновское АТП»
Калашник Н.А.
Слушали: Вступительное слово главы Администрации  Константиновского района, председателя антитеррористической комиссии  Калмыкова В.Е.
1.Слушали: Информацию секретаря АТК Острожнова С.В.

    Решили:
Информацию секретаря АТК Острожнова С.В. Принять к сведению.

1.Составить график проведения межведомственных комиссионных обследований объектов массового пребывания  населения (объекты торговли), расположенных на территории Константиновского района на 2016 год. До 01.09.2016 Острожнову С.В.
2. Острожнову С.В. секретарю антитеррористической комиссии Константиновского района - направить представителям (руководителям объектов торговли)массового пребывания людей, расположенных на территории Константиновского района:

- копии графика проведения межведомственных комиссионных     обследований объектов массового пребывания  населения(объектов торговли), расположенных на территории Константиновского района    на 2016 год – до 01.09.2016

3.Главам поселений:

1.Определить объекты массового пребывания людей(объекты торговли) на территории. поселений с представлением предложений в АТК Константиновского района в срок до 22.08.2016 года.

Решение принято.

2. Слушали: по второму вопросу начальника ОВО по Константиновскому району Харына Роман Владимировича.

РЕШИЛИ:

Информацию начальника ОВО Харына Роман Владимировича

Принять к сведению

1. Утвердить акты проведения межведомственных комиссионных обследований потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения населения, расположенных на территории Константиновского района обследованных в 2016 год.
2. Острожнову С.В. секретарю антитеррористической комиссии Константиновского района - направить представителям (руководителям) потенциально опасных объектов филиал ООО «Астон»,Гидроузел №3,АГЗС «Новатек» и прокуратуру Константиновского района  письма о невозможности проведения обследования  объектов комиссией АТК согласно утвержденного графика на 2016 год.

Срок до 10.08.2016 года.

Решение принято.

3 По третьему вопросу слушали: Зам.заведующего РОО Костромину Ирину Геннадьевну и специалиста сектора по работе с молодежью Карпову Наталью Александровну.
РЕШИЛИ:

Информацию Зам.заведующего РОО Костромина Ирина Геннадьевна. и специалиста сектора по работе с молодежью Карпову Наталью Александровну.

принять к сведению.
1.Отделу образования  (Дьяковой Е.Ю) – разработать предложения и представить в антитеррористическую комиссию Константиновского района план по ограничению допуска к интернет ресурсам в образовательных учреждениях района

В  срок до 01.09.2016 года.

    2.Провести практико-ориентированный семинар для специалистов   образовательных учреждений района по вопросам противодействия терроризму и экстремизму , в сети Интернет

    Отдел образования, ССУЗы, В  срок  до 15.09.2016 г

    3.Провести мероприятия направленные на повышение компетенции родителей(законных представителей) по вопросам безопасного нахождения детей в Интернет – пространстве .отдел образования

 В срок до 23.09.2016 года.

    4.Сектору по работе с молодежью (Бакуленко О.Л.)- разработать план взаимодействия с заинтересованными организациями по вопросам противодействия в сети интернет среди молодежи

В  срок до 01.09.2016 г.

   5. Сектору по работе с молодежью (Бакуленко О.Л.)- провести анкетирование молодежи по вопросу посещаемости сайтов в интернет пространстве
В  срок до 20.09.2016 года.
Решение принято.

По четвертому вопросу слушали: С информацией выступил Руссков Сергей Дмитриевич – Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Константиновскому району
РЕШИЛИ:

Информацию Заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Константиновскому району Русскова С.Д. принять к сведению

1. Заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Константиновскому району. совместно с членами АТК Константиновского района провести обследования объектов транспортной инфраструктуры  района.
В срок до 10.08.2016г.

Решение принято.

По пятому вопросу слушали: секретаря АТК Острожнова С.В.

РЕШИЛИ:

Информацию секретаря АТК Острожнова С.В.  принять к сведению.
   1. Алгоритм действий органов управления и должностных лиц при установлении   различных уровней террористической опасности на территории Константиновского района - утвердить
  2.План работы АТК Константиновского района на 2016 год утвердить с изменениями.

Решение принято.

По шестому вопросу слушали: секретаря АТК Острожнова С.В.

РЕШИЛИ:

Информацию секретаря АТК Острожнова С.В.  принять к сведению

1.Рекомендовать главам поселений:

1.1Принять дополнительные меры по организации санитарной очистки своих территорий, выявлению и ликвидации отводов сточных вод от частных домовладений в системы ливневой канализации, недопущению сброса неочищенных сточных вод в поверхностные воды

Срок до 01.09.2016.

1.2. Усилить муниципальный контроль за санитарным состоянием и благоустройствам территории населенных пунктов, пляжей, лесопарковых зон

Срок до 01.09.2016 года.

1.3. Предусмотреть в бюджетах муниципальных образований на 2017 – 2018 годы в достаточном количестве финансовых средств на проведение дезинсекционных и дератизационных работ.

Решение принято.

По седьмому вопросу слушали: секретаря АТК района Острожнова С.В. о повестке следующего заседания антитеррористической комиссии

РЕШИЛИ:

Повестку дня следующего планового заседания АТК Константиновского района

 1.Об эффективности принимаемых мер по вопросу антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и объектов ТЭК.

2.О состоянии и мерах антитеррористической защищённости  объектов водоснабжения.

         3.О ходе реализации мероприятий информационно-пропагандисткий работы в рамках Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2013-2018 г.г.   – утвердить.
     Решение принято.
Председатель комиссии                                                                    В.Е.Калмыков

Секретарь  комиссии                                                                             С.В.Острожнов.